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dighet att till järnvägsstyrelsen utgifva ersättning med tjugutvåtusen 
fyrahundratjugutvå kronor 96 öre samt att ifrågavarande belopp må ur 
räkenskaperna afskrifvas.

Stockholm den 26 april 1911.

Med undersåtlig vördnad.

Riksdagens skrifvelse Nr 67.

Nr 67.

Uppläst och godkänd i Första kammaren den 25 april 1911.
— — — — Andra kammaren den 25 — —

Riksdagens skrifvelse till fullmäktige i riksgäldskontor et med anled
ning af väckt motion om anslag till utgifvande på svenska 
staket af en samling gällande grundlagar, vallagar och 
parlamentariska arbetsordningar i främmande länder.

(Sammansätta stats- och bankoutskottets nr 2 utlåtande nr 1.)

Till fullmäktige i riksgäldskontoret.

Vid innevarande års riksdag har uti en inom Första kammaren 
väckt motion, nr 22, hemställts, att riksdagen måtte bevilja nödiga medel, 
att i en följd af minst tre år utgå, till utgifvande på svenska språket 
af en samling gällande grundlagar, vallagar och parlamentariska arbets
ordningar i främmande länder.

Riksdagen, som anser det ligga i öppen dag, att ett utgifvande
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på svenska språket af en samling gällande grundlagar, vallagar och 
parlamentariska arbetsordningar i främmande länder skulle blifva till 
stort gagn, icke minst för Riksdagen och dess arbete, finner det synner
ligen önskvärdt, om en dylik publikation kunde åstadkommas. I likhet 
med motionären föreställer sig dock Riksdagen, att man i detta fall icke 
kan lita till den enskilda företagsamheten, utan måste, om man vill, 
att publikationen skall komma till stånd, låta utgifvandet ske genom 
det allmännas försorg. I så fall bör emellertid, enligt Riksdagens för
menande, planen och omfattningen samt kostnaderna för publikationens 
utgifvande göras till föremål för en mera ingående utredning, än som 
i motionen meddelats.

Sålunda torde i första hand böra komma under närmare be
dömande, hvilken litteratur som bör för ändamålet anskaffas, liksom 
ock hur detta anskaffande lämpligen bör ske. All den nödiga littera
turen torde nämligen icke behöfva inköpas, utan synes anskaffandet 
delvis kunna ske på förmånligare sätt. Så t. ex. har Riksdagen ansett 
sig äga grundad anledning antaga, att en icke ringa del af denna 
litteratur skulle kunna förvärfvas genom byte mellan Riksdagens bibliotek 
och främmande representationsförsamlingars bibliotek eller ock kunna 
anskaffas genom utrikesdepartementets bemedling, hvarigenom anskaff
ningskostnaderna säkerligen skulle kunna ej oväsentligt nedbringas.

Vidare torde en närmare pröfning böra ägnas den omfattning, 
som anses böra gifvas åt en blifvande publikation af nu ifrågavarande 
slag, och därvid särskild! tagas i öfvervägande, huruvida icke med 
hänsyn till önskvärdheten af en viss begränsning publikationen före
trädesvis bör i sig upptaga sådana grundlagar, vallagar och parla
mentariska arbetsordningar, som kunna anses vara i det ena eller andra 
afseende! typiska.

Riksdagen har således icke kunnat tillstyrka motionärens förslag 
att i frågans nuvarande läge bevilja medel för publikationens utgifvande. 
En förberedande utredning därom i ofvan antydda riktning synes Riks
dagen däremot böra omedelbart sättas i verket.

Utförandet häraf torde, då saken synes Riksdagen böra behandlas 
som en Riksdagens speciella angelägenhet, enligt Riksdagens förmenande 
lämpligen böra i första hand anförtros åt fullmäktige i riksgäldskontoret, 
åt hvilka jämväl borde uppdragas att, sedan utredningen blifvit verk
ställd, om möjligt inför nästkommande års Riksdag framlägga plan till 
arbetets utförande och förslagsberäkning öfver de kostnader, som må 
för publikationens utgifvande erfordras.

Kostnaderna för denna förberedande utredning synas Riksdagen
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kunna bestridas af förslagsanslaget till riksdagskostnader, utan att någon 
höjning af detta anslag därför behöfver äga rum.

Med anledning af hvad sålunda förekommit, har Riksdagen dels 
uppdragit åt fullmäktige i riksgäldskontor att, efter på deras föran
staltande verkställd utredning, om möjligt för nästkommande års Riks
dag framlägga plan och kostnadsberäkningar för utgifvande på svenska 
språket af en samling gällande grundlagar, vallagar och parlamentari
ska arbetsordningar i främmande länder i hufvudsaklig öfverensstäm
melse med motionärens härutinnan gjorda framställning,

dels ock bemyndigat fullmäktige att af förslagsanslaget till riks
dagskostnader bestrida de utgifter, som må med denna förberedande 
utredning varda förenade.

Stockholm den 25 april 1911.

Riksdagens skrifvelse Nr 68.

Nr 68.

Uppläst och godkänd i Första Kammaren den 22 april 1911. 
— — — — Andra Kammaren den 22 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen i anledning af Kungl. Maj:ts 
proposition med förslag till ändrad lydelse af 25 §4 mom. 
i förordningen angående beskattning af socker den 11 oktober 
1907.

(Bevillningsutskottets betänkande nr 16.)

Till Konungen.

Genom proposition nr 91 af den 10 februari 1911 har Eders 
Kungl. Maj:t, under åberopande af propositionen bilagdt utdrag af 
statsrådsprotokollet öfver finansärenden för samma dag, föreslagit


